
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Provincia di Alessandria
DETERMINAZIONE  N. 13 DEL 28/01/2014

OGGETTO:  IMPIANTO  TELECONTROLLO  ACQUEDOTTO  COMUNALE  –  CONTRATTO 
MANUTENZIONE ANNO 2014 – T.&A. SRL APPIANO GENTILE (CO) CIG: ZA60D8C240.

Dalla Residenza Municipale addì ventotto del mese di gennaio duemilaquattordici.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con determinazione n. 77 del 31/08/2013 è stato  affidato alla ditta T&A srl di Appiano  
Gentile (CO) il  servizio di fornitura ed installazione di  un sistema di telecontrollo web per la gestione 
informatizzata dei dati di funzionamento dell’acquedotto comunale al fine di consentire il monitoraggio 
ed il controllo dell’impianto da apparecchi telefonici cellulari;

DATO ATTO che al fine di garantire il funzionamento delle apparecchiature di telecontrollo, installate 
sulle vasche comunali, si rende necessario provvedere ad una manutenzione periodica dell'impianto e del 
software;

VERIFICATO, ai sensi della Legge n. 135/2012, l'insussistenza di servizi, aventi caratteristiche tecniche  
equipollenti a quello di cui trattasi, sui mercati elettronici disponibili;

COSTATA la  necessità  di  avvalersi  di  una ditta  di  provata  serietà  e  capacità  che operi  nel  pertinente  
settore, in grado di espletare l’incarico che le verrà affidato nei migliori dei modi;

VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le provviste ed i servizi da eseguirsi in economia laddove 
all’art. 11 è previsto che fino ad € 40.000,00 è possibile l’affidamento diretto delle forniture e servizi;

RITENUTO di potersi avvalere per i servizi di che trattasi  della ditta T.&A. srl di Appiano Gentile (CO), la 
quale  si  è  dimostrata  affidabile  e  riesce  a  garantire  quanto  richiesto  a  condizioni  economicamente 
vantaggiose;

ESAMINATO, infatti, il preventivo della ditta T.&A. srl di Appiano Gentile (CO), la quale si è resa disponibile  
a ricoprire  il servizio di cui all'oggetto per l'importo complessivo di € 1.500,00 (IVA esclusa);

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno con il quale è stato prorogato al 28 febbraio 2014 il termine di  
approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014;

VISTI:
−  il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; l'art. 183 e l'art. 151, comma 4; 
−  il Regolamento Comunale di Contabilità;
−  lo Statuto Comunale;
−  il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia;



DETERMINA

1) di affidare alla ditta  T.&A. srl di Appiano Gentile (CO), il servizio di manutenzione, per l'anno 2014, 
dell'impianto e del software di telecontrollo dell'acquedotto comunale per l'importo di € 1.500,00 (IVA 
esclusa);

2) di impegnare la somma complessiva di € 1.830,00 iva compresa per il servizio di cui trattasi;
3) di imputare la spesa € 1.830,00 IVA compresa all’intervento 1090403 del Bilancio di previsione 2014;
4) di darsi atto che si provvederà al pagamento dietro presentazione di regolare fattura.
5) di dare atto del rispetto del disposto di cui all'art. 163, comma 1, D.Lgs n. 267/2000.

                                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL 
                                                                                                                          SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                                Guerci Giuliano

                                                                                                                              ______________________________

     ______________________________________________________________________________________
Visto di: 

- compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanzia-
menti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009;

                                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL 
                                                                                                                          SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                                Guerci Giuliano
                                                                                                                              ______________________________

- regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma,  
del D.Lgs. n. 267/2000;

Villaromagnano, li 28.01.2014
  

IL RESPONSABILE DEL 
              SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                            Papulino D.ssa Giovanna                   
      __________________________________________________________________________________________
__


